令和５年４月吉日

ご家族・関係各位
特別養護老人ホームきじの里
施設長　加藤美恵子

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付け変更に伴う対応について

　日頃より、当施設の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。
令和５年５月８日からの新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴い、施設の対応について検討し、下記の通りとさせていただきます。引き続き、基本的感染対策を行いつつ、以前のような日常を取り戻せるように対応を変更していきます。ご理解、ご協力をよろしくお願い致します。

①施設内マスク着用
・職員のマスク着用、来館者のマスク着用は継続致します。
※ご来館の際は、マスク着用、手洗い、手指消毒、検温を実施し、来館簿をご記入下さい。

②面会
　・時間　　　：１０時～１７時（食事時間１１時３０分～１３時３０分除く）
　・面会時間：１回３０分以内
　・場所　　　：ご利用者の各居室（面会者が４人以上の場合や乳幼児等でマスク着用
ができない方がいる場合は1階相談室）
　　※面会中は十分な換気を行うため、窓と居室の扉を開けさせて頂きます。
　・事前連絡制（面会日時、人数を前日までに施設までご連絡下さい）
　・飲食禁止（マスクを外すため）
　　※面会者や同居家族に発熱や咳、のどの痛みなどの症状がある場合はご遠慮下
さい。ワクチン接種の有無は問いません。
　・オンライン面会（１０時４５分、１４時４５分）１日２組まで予約制にて継続いたします。

③外出
　マスク着用にて可能（マスクを外す外食はご遠慮ください）

④ボランティア、訪問リハビリ、施設見学、業者等の受け入れの再開

⑤施設に届いた郵便物について
　請求書と同封しての郵送中止。施設にご来館いただき、受取りをお願いします。

尚、感染状況に応じて、変更となる場合があります。ご了承下さい。